------------------------------------------------------------------------
件名：【重要】「子ども・子育て支援情報公表システム」に係る令和5年度定期報告(情報
更新）のお知らせ
------------------------------------------------------------------------

子ども・子育て支援情報公表システム
〇〇〇〇ご担当者様

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
子ども・子育て支援情報公表システム（ここdeサーチ）（以下「情報公表シス
テム」という。）の運用管理を行っております独立行政法人福祉医療機構情報
事業部です。

子ども・子育て支援法第58条に基づき、特定教育・保育提供者は、提供する
教育・保育に係る情報について都道府県知事へ報告をすることとされており、
皆様のご理解・ご協力のもと情報公表システムを通じて各都道府県へ報告、
情報公表をいただいているところですが、掲載されている情報について毎年
度の確認・更新をお願いしております。

つきましては、現在情報公表システムへ登録されている施設情報について、
令和5年5月1日（月）より令和5年度の報告（情報更新）が可能となりま
したので、情報公表いただいている各施設については、登録内容の確認
・更新をお願いいたします。

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。

-----＜ご案内＞-----------------------------------------------------------

【１】情報更新の方法について
【２】公表情報に変更がない場合の更新について
【３】新機能のご案内
【４】情報公表システム関係連絡板について

--------------------------------------------------------------------------

【１】情報更新の方法について
　情報公表システムにログインしていただき、情報の更新を行ってください。

ログインに必要なIDは以下に記載のとおりです。
▼ログインID：[×××××]

▼システムのログインURL：https://www.wam.go.jp/kodomo/

※パスワードをお忘れの方は、システムログイン画面の「お知らせ」にある
「パスワードをお忘れの場合はこちら」の「こちら」をクリックしてください。

【２】公表情報に変更がない場合の更新について
　情報公表システムでは、既に公表している施設情報に変更がない場合、
ワンクリックで都道府県等への報告が完了する便利な機能をご用意しており
ます。
 今年度の情報更新作業にぜひお役立てください。

▼（参考）ワンクリックで報告する方法はこちらから↓
   （※公表済の情報に変更がない場合）

https://www.wam.go.jp/content/files/pcpub/top/kdmsys/kdmsys_info202209002.pdf

（注）事業所指定に伴う都道府県等への届出項目（情報）につきましては、
　　　各都道府県による変更を要するため、施設側での変更ができません。

　　　そのため、該当情報の変更をご希望する場合は、大変恐れ入りますが
　　　指定を受けられた各都道府県等の担当窓口までご連絡をお願いします。

○都道府県等で変更を行う情報の例
　＜施設等を運営する法人に関する事項＞
　　法人名、主たる事務所の所在地、法人の代表者（理事長）氏名など

　＜当該報告に係る教育・保育提供に関する事項＞
　　施設名、施設の所在地、管理者の氏名・職名など

【３】新機能のご案内
これまでいただいたご意見・ご要望を受けて新たに以下の機能をご用意いたし
ました。
令和5年度の報告よりお使いいただけますので、是非ご利用ください。

・施設の詳細情報における添付ファイルについて、概要入力欄を追加

詳細につきましては、以下の「子ども・子育て支援情報公表システム　主な変更点
について」をご確認ください。

▼子ども・子育て支援情報公表システム　主な変更点について
https://www.wam.go.jp/content/files/pcpub/top/kdmsys/kdmsys_info202304b.pdf

【４】情報公表システム関係連絡板について
　情報公表システムに関するお知らせやマニュアルなどを掲載していますので、
ご活用ください。
▼子ども・子育て支援情報公表システム関係連絡板
https://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/kdmsys/jigyo/

ご不明な点などがございましたら、下記WAM NETヘルプデスクまでお問い
合わせください。

＜WAM NETヘルプデスク＞
◎問い合わせフォーム：
https://www.int.wam.go.jp/sec/opndom/wamappl/kdmsysjinq.nsf/fInquiry?Open